



**Asociación de Municipalidades para la Seguridad Ciudadana en la Zona Oriente**

RUT: 65.118.035-K

Avenida Las Condes N°14.891, Lo Barnechea

Fono: (562) 2482 3000

Fecha Emisión: 05/06/2017

Fecha Entrega: 05/07/2017

**ORDEN DE COMPRA N° 264**

Forma de Pago 50% ANT-50% C/ENTREG  
 Centro de Costo DIRECCIÓN ASUNTOS COMUNITARIOS

Proveedor COMERCIALIZADORA KOLUMBA LTDA.  
 RUT 76.200.953-6  
 Dirección General del Canto 105 OF 907  
 Comuna Providencia

Contacto Raul D'Aguzan  
 Telefono 222054919

CODIGO	CTDAD.	DESCRIPCION	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ADM140	136	LIMPIA CALZADO	2706	368,016

Observaciones: Regalo del dia del padre

Sub Total	\$	368,016
Descuento 1	\$	-
<b>Sub Total Neto</b>	<b>\$</b>	<b>368,016</b>
IVA 19%	\$	69,923
Ret. 10%	\$	-
<b>TOTAL</b>	<b>\$</b>	<b>437,939</b>

Entregar Facturas en Depto. de Administración y Logística  
 Av. El Rodeo N°13.541, Comuna de Lo Barnechea  
 Fono: (562) 2482 3023  
 Horario de Atención: Lunes a Viernes de 08:30 a 14:00 hrs.

**Patricia Castillo Vilches**  
 Directora de Administración

**Marcelo Gaete Herrera**  
 Gerente Administrativo

**Rodrigo Farfán Rivera**  
 Jefe de Administración y Logística

Autorización Presupuesto	
Cuenta	
Centro Costo	
V° B°	

Usuario : vsp

## ACTA DE DECISION DE COMPRA

<b>PROVEEDOR ESCOGIDO</b>	<b>PUBLICITARIOS CHILE</b>	<b>FECHA</b>	<b>05/06/2017</b>
-------------------------------	----------------------------	--------------	-------------------

Solicitado por:	ARTURO REYES
CARGO:	DIRECTOR DE ASUNTOS CORPORATIVOS
Producto / Servicio	LUSTRA CALZADO

*Mediante la presente, agradeceré adjudicar la compra al proveedor:*

***PUBLICITARIOS CHILE***

*La razón para esta decisión es:*

*Se solicita la compra de lustra calzado, como regalo del día del padre y se adjudica el proveedor **publicitarios chile**, por ser el más económico y realizar entrega en plazo requerido.*

---

**ARTURO REYES**  
**DIRECTOR DE ASUNTOS CORPORATIVOS**

### CUADRO COMPARATIVO

**Productos**                      **Cantidad**  
**REGALO DIA DEL PADRE**      **136**

PROVEEDOR	PRO REGALOS	PUBLICITARIOS CHILE	PROMOVIENDO IDEAS
Valor Neto Unitario	\$ 3,340	\$ 2,706	\$ 3,145
Valor Neto Total	\$ 454,240	\$ 368,016	\$ 427,720
IVA 19%	\$ 86,306	\$ 69,923	\$ 81,267
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>\$ 540,546</b>	<b>\$ 437,939</b>	<b>\$ 508,987</b>
Forma de Pago	NO INDICA	CONTADO	50% abono 50% entrega
Plazo de Entrega	NO INDICA	3-5 DIAS HABLES	4-6 DIAS HABLES
% sobre valor más económico	19%	0%	14%

**Decisión de Compra:** Se recomienda PUBLICITARIOS CHILE por tiempo de entrega.

**PROREGALOS LTDA, RUT: 76.103.907-5**COMERCIALIZADORA DE ARTICULOS PUBLICITARIOS Y SERVICIOS DE PUBLICIDAD  
6652073 / 6359677 / 2224633, VICUÑA MACKENNA 1013 G, ventas@proregalos.cl

Folio 17060081

Identificador 71414

Fecha de Emisión 02 de Junio del 2017

Atención: Verónica Sandoval  
Razón Social:  
Dirección:  
Teléfono: 2 24823000  
Rut:  
Correo Ejecutivo: grace@proregalos.cl

Ejecutiva: Grace Chandía  
E-Mail: vsandoval@lobarnecheaseguridad.cl  
Giro Comercial:  
Anexo de Atención: 606

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
tl138	136	Set Lustra Zapatos Rec	3340	454240
		incluye impresión de logotipo a un color / Tamaño: 16 x 8 x 4.5 cm		
tl050	0	Set de limpieza de zapatos		
		AGOTADO		
		Forma de pago 50% anticipo y 50% contra entrega		
N/A	1	Despacho en Santiago	7000	7000
		Tiempo de producción 4 a 5 días hábiles		

Sub total	\$461,240
Porcentaje de Desc.	0 %
Sub-Total con Desc.	\$ 461,240
I.V.A. 19%	\$ 87,636
Total	\$ 548,876

**IMAGENES REFERENCIALES DE LOS PRODUCTOS SOLICITADOS:****CONDICIONES DE VENTA Y DE COTIZACIÓN**

- 1.- Los precios son validos solo por las cantidades cotizadas.
- 2.- La presente cotización tiene una vigencia de 10 días hábiles a contar de la fecha de emisión.
- 3.- Los precios no incluyen gastos de envíos a regiones.
- 4.- Forma de pago para regiones anticipado.
- 5.- El stock será **confirmado y reservado** una vez concretado el negocio.
- 6.- La orden de compra debe ser emitida a nombre de Proregalos servicios publicitarios limitada, Rut 76.103.907-5.
- 7.- Los documentos de pago emitidos deben ser extendidos a PROREGALOS LIMITADA, RUT 76.103.907-5, **Nominativos y Cruzados**.
- 8.- Proregalos Ltda. se reserva el derecho de usar como muestras el exedente de los productos realizados para futuros clientes.

**Tenemos más de 700 Regalos**

Venga a conocer los productos en nuestro Showroom, Vicuña Mackenna 1013 - G



**PUBLICITARIOSCHILE**

56 222054919

## COTIZACION

Veronica Sandoval Padilla  
Asistente administración y logística  
Lo Barnechea Seguridad  
Proyecto Lo Barnechea - AMSZO

Raul Daguzan  
Comer. Kolumba Ltda.  
[www.publicitarioschile.cl](http://www.publicitarioschile.cl)  
Fono: 22054919

			PRECIO	PRECIO NETO
136	H27	<p><b>Set Limpia-Calzado</b> Set de Limpieza de Calzado en Estuche de tela negra. Incluye pasta de zapato color neutro, paño amarillo, esponja y escobilla. Presentación en elegante Estuche barnizado negro. Tamaño: 16 x 8 x 4.5 cm aprox. Colores: Negro (08). Presentación: Estuche barnizado negro. Material: Poliéster 600D + tela aterciopelada. Logotipo Serigrafía un color, una cara.</p> 	2.706	368.016
136	M16	<p><b>Termo 1/2 Litro Novak</b> Termo de 1/2 litro "Novak" de Acero inoxidable doble pared aislante, cuerpo exterior color. Tamaño: Ø 6.7 x 24.3 cm. Capacidad: 500 cc. Colores: Azul (02), Rojo (03). Logotipo Serigrafía un color, una cara.</p> 	4.109	558.824
<b>CLIENTE ENVIA LOGOTIPO VECTORIZADO.</b>				

		<b>Condiciones de Venta</b> Contado con orden de compra. IVA No incluido Plazo de Entrega: 3 -5 Días Hábiles. <b>Retira Cliente</b>		
--	--	---	--	--

# PROMOVIENDO IDEAS



COTIZACIÓN N°: C001540

FECHA: 02/06/2017

SEÑORES: LO BARNECHEA SEGURIDAD

GIRO:

RUT:

FONO: 224823000

DIRECCIÓN: AV. EL RODEO 13.541 INTERIOR, LO

ATENCIÓN: VERÓNICA SANDOVAL PADILLA

BARNECHEA

EMAIL: VSANDOVAL@LOBARNECHEASEGURIDAD.CL

ESTIMADOS ADJUNTAMOS LA COTIZACIÓN CORRESPONDIENTE A LOS ARTÍCULOS PUBLICITARIOS SOLICITADOS:

CÓDIGO	IMAGEN	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	TOTAL UNITARIO	TOTAL NETO
G105		126 UNIDADES	SET LIMPIA CALZADO (SET PARA LIMPIAR CALZADO, INCLUYE PASTA DE ZAPATOS, PAÑO, LUSTRADOR Y CALZADOR), TAMAÑO 12 x 8 x 4,5 CM, LOGO IMPRESO A 1 COLOR	\$ 1.599 + IVA	\$ 201.474 + IVA
G105		136 UNIDADES	SET LIMPIA CALZADO (SET PARA LIMPIAR CALZADO, INCLUYE PASTA DE ZAPATOS, PAÑO, LUSTRADOR Y CALZADOR), TAMAÑO 12 x 8 x 4,5 CM, LOGO IMPRESO A 1 COLOR	\$ 1.585 + IVA	\$ 215.560 + IVA
G409		126 UNIDADES	SET LIMPIA CALZADO (SET DE CALZADO CON ESTUCHE DE ECO CUERO, INCLUYE PASTA DE ZAPATOS, LUSTRADOR Y CALZADOR), TAMAÑO 15 x 6 x 9 CM, LOGO IMPRESO A 1 COLOR	\$ 3.159 + IVA	\$ 398.034 + IVA
G409		136 UNIDADES	SET LIMPIA CALZADO (SET DE CALZADO CON ESTUCHE DE ECO CUERO, INCLUYE PASTA DE ZAPATOS, LUSTRADOR Y CALZADOR), TAMAÑO 15 x 6 x 9 CM, LOGO IMPRESO A 1 COLOR	\$ 3.145 + IVA	\$ 427.720 + IVA

LA PRESENTE COTIZACIÓN TIENE UNA VIGENCIA DE 10 DÍAS CALENDARIO.

FAVOR DE CONSIDERAR LAS SIGUIENTES CONDICIONES, PARA LOS PRODUCTOS PUBLICITARIOS IMPRESOS O GRABADOS:

- PLAZO DE ENTREGA: 4 A 6 DÍAS HÁBILES, UNA VEZ REALIZADO EL ABONO DEL 50% Y APROBADA LA MAQUETA CORRESPONDIENTE.
- FORMA DE PAGO: 50% ABONO PARA INICIAR LOS TRABAJOS, SALDO SE CANCELA CONTRA ENTREGA.
- MODELOS Y COLORES DISPONIBLES, SUJETO A STOCK.
- DESPACHO A REGIONES: SE PUEDE DESPACHAR A REGIONES, POR LA AGENCIA DE TRANSPORTE QUE SELECCIONE EL CLIENTE Y POR PAGAR.
- AGENCIAS DE TRANSPORTE: LOS TIEMPOS DE DESPACHO DE LAS AGENCIAS DE TRANSPORTE, NO SE CONSIDERAN PARTE DE NUESTRO PLAZO DE ENTREGA.

AGRADECIENDO SU ATENCIÓN, LE SALUDA CORDIALMENTE,

**JESSICA LÓPEZ**

**EJECUTIVA DE NEGOCIOS**

**PROMOVIENDO IDEAS E.I.R.L.**

[JLOPEZ@PROMOVIENDOIDEAS.CL](mailto:JLOPEZ@PROMOVIENDOIDEAS.CL)



**FORMATO DE PEDIDO UNICO PARA EMISION DE OC**

<b>SOLICITADO POR</b>	ARTURO REYES
<b>CARGO</b>	DIRECTOR DE ASUNTOS CORPORATIVOS

<b>CENTRO DE COSTO</b>	ASUNTOS CORPORATIVOS
<b>FECHA DE PEDIDO</b>	05/06/2017

136	LIMPIA CALZADO
-----	----------------

Se solicita 136 regalos, lustra calzado, para el dia del padre.

\_\_\_\_\_  
Firma del Solicitante

\_\_\_\_\_  
Firma de Jefatura